

DIÁRIO OFICIAL



***Prefeitura Municipal
de
Miguel Calmon***



ÍNDICE DO DIÁRIO

CONTRATOS

CONTRATOS

TERMO ADITIVO

TERMOS ADITIVOS

REGISTRO DE PREÇOS

ATAS



CONTRATOS

CONTRATOS

Extrato do Contrato

CONTRATO Nº: 050/2019;

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON;

CONTRATADO: BRAVO CAMINHÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA;

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços e no fornecimento de peças genuínas. Com motivação no Processo de Inexigibilidade nº 036/2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 333/2019;

INEXIGIBILIDADE Nº 036/2019;

ASSINATURA CONTRATO: 25/02/2019;

VIGÊNCIA: 25/02/2019 até 25/04/2019;

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 20.089,10 (vinte mil oitenta e nove reais e dez centavos).



Extrato do Contrato

CONTRATO Nº: 051/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA;

CONTRATADO: LUCAS MIRANDA DE OLIVEIRA;

OBJETO Seleção de Orquestra de Frevo locais e regionais, que participarão da programação musical dos festejos carnavalescos no município de Miguel Calmon entre os 03 a 05 de março de 2019. **Parágrafo Primeiro:** A apresentação acima mencionada acontecerá conforme: Matinês pelas ruas do município; Bloco das Negrinhas; Bloco as Mascaradas.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 365/2019;

INEXIGIBILIDADE Nº 040/2019;

ASSINATURA CONTRATO: 28/02/2019;

VIGÊNCIA: 28/02/2019 até 30/04/2019;

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 6.000,00 (seis mil reais).



Extrato do Contrato

CONTRATO Nº: 025/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO: ELIO OLIVEIRA ROCHA JUNIOR 01801630518;

OBJETO: Tem por objeto e finalidade este contrato, a prestação de serviços de transporte de alunos da localidade de Bagres para a sede do município. Turno vespertino. Carro com capacidade para 12 pessoas, conforme ITEM 04, do Pregão Presencial **002/2019**.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 030/2019;

PREGÃO PRESENCIAL 002/2019;

ASSINATURA CONTRATO: 05/02/2019;

VIGÊNCIA: 05/02/2019 até 31/12/2019;

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 17.368,00 (dezessete mil, trezentos e sessenta e oito reais).



Extrato do Contrato

CONTRATO Nº: 026/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO: RAFAEL BRITO DE SOUZA 01880744570;

OBJETO: Tem por objeto e finalidade este contrato, a prestação de serviços de Transporte de alunos das localidades de Almas, Assa Peixe e Baixa Funda com destino a sede do Município. Turno Matutino e Vespertino. Carro com capacidade para 16 pessoas conforme **ITEM 08** do Pregão Presencial **002/2019**.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 030/2019;

PREGÃO PRESENCIAL 002/2019;

ASSINATURA CONTRATO: 05/02/2019;

VIGÊNCIA: 05/02/2019 até 31/12/2019;

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 51.976,00 (cinquenta e um mil, novecentos e setenta e seis reais).



Extrato do Contrato

CONTRATO Nº: 027/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO: JAIR DE MIRANDA DIAS 937258765-68;

OBJETO: Tem por objeto e finalidade este contrato, a prestação de serviços de transporte de alunos das localidades de Brejo Grande de Cima e Brejo Grande de Baixo, Tamanco, Água Branca e Bagres para as Escolas na sede do município. Turno Noturno. Carro com capacidade para 45 pessoas, conforme **ITEM 10**, do Pregão Presencial **002/2019**.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 030/2019;

PREGÃO PRESENCIAL 002/2019;

ASSINATURA CONTRATO: 05/02/2019;

VIGÊNCIA: 05/02/2019 até 31/12/2019;

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 43.878,00 (quarenta e três mil, oitocentos e setenta e oito reais).



Extrato do Contrato

CONTRATO Nº: 028/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO: VALDEVI FERREIRA DE ALMEIDA 31026745500;

OBJETO: Tem por objeto e finalidade este contrato, a prestação de serviços de Transporte de alunos das localidades de Brejo Grande de Cima e Brejo Grande De Baixo, Tamanco, Água Branca e Bagres para Escolas na Sede do Município. Turno Vespertino. Carro com Capacidade para 39 Pessoas, conforme **ITEM 11** do Pregão Presencial **002/2019**.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 030/2019;

PREGÃO PRESENCIAL 002/2019;

ASSINATURA CONTRATO: 05/02/2019;

VIGÊNCIA: 05/02/2019 até 31/12/2019;

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 49.134,00 (quarenta e nove mil, cento e trinta e quatro reais).



Extrato do Contrato

CONTRATO Nº: 029/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO: JOSÉ CARLOS ALVES DA SILVA 03210118809;

OBJETO: Tem por objeto e finalidade este contrato, a prestação de serviços de transporte de alunos das localidades de Careca vai até a cachoeira, retorna pelo Fundão, Tamaquinho, Tamanco, Cletina, Capelinha, Pulo do Bode para o Colégio Ronan Oliveira Mota. Nos turnos Matutino e Vespertino. Carro com capacidade para 45 pessoas conforme **ITEM 12**, do Pregão Presencial **002/2019**.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 030/2019;

PREGÃO PRESENCIAL 002/2019;

ASSINATURA CONTRATO: 05/02/2019;

VIGÊNCIA: 05/02/2019 até 31/12/2019;

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 98.040,00 (noventa e oito mil e quarenta reais)



Extrato do Contrato

CONTRATO Nº: 030/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO: AIVONA GONÇALVES DA SILVA - ME. 203.421.105-78;

OBJETO: Tem por objeto e finalidade este contrato, a prestação de serviços de transporte de alunos das localidades de Fazenda Rio Verde, Fazenda Caraíbas e Ribeiro com destino ao Maxixe. Turno Matutino e Vespertino. Carro com capacidade para 05 pessoas, conforme **ITEM 13**, do Pregão Presencial **002/2019**.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 030/2019;

PREGÃO PRESENCIAL 002/2019;

ASSINATURA CONTRATO: 05/02/2019;

VIGÊNCIA: 05/02/2019 até 31/12/2019;

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 29.760,00 (vinte e nove mil, setecentos e sessenta reais).



Extrato do Contrato

CONTRATO Nº: 031/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO: JAIR DE MIRANDA DIAS 93725876568;

OBJETO: Tem por objeto e finalidade este contrato, a prestação de serviços de transporte de alunos das localidades de Pore, Turiba, Caboronga, Mata do Pinto, Tubatinga para a escola da Laranjeira. Turno Matutino e Vespertino. Veículo com capacidade para 12 pessoas conforme **ITEM 14**, do Pregão Presencial **002/2019**.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 030/2019;

PREGÃO PRESENCIAL 002/2019;

ASSINATURA CONTRATO: 05/02/2019;

VIGÊNCIA: 05/02/2019 até 31/12/2019;

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 53.440,00 (cinquenta e três mil, quatrocentos e quarenta reais).



Extrato do Contrato

CONTRATO Nº: 032/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO: JOSIEL BISPO DOS SANTOS 05258141594;

OBJETO: Tem por objeto e finalidade este contrato, a prestação de serviços de Transporte de alunos da localidade Capim Branco, Fazenda Amarante, Inchu, Lagedo do Braga para Tapiranga. Turno Matutino e Vespertino. Carro com Capacidade para 16 Pessoas, conforme **ITEM 15**, do Pregão Presencial **002/2019**.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 030/2019;

PREGÃO PRESENCIAL 002/2019;

ASSINATURA CONTRATO: 05/02/2019;

VIGÊNCIA: 05/02/2019 até 31/12/2019;

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 44.856,00 (quarenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e seis reais).



Extrato do Contrato

CONTRATO Nº: 033/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO: ANGELICA BISPO DA SILVA 06247656521;

OBJETO: Tem por objeto e finalidade este contrato, a prestação de serviços de transporte de diretores e coordenadores da sede do município de Miguel Calmon para as escolas dos núcleos III e IV - (Covas, Laranjeira, Bananeira, Taquara, Assa Peixe, Cabral e Serra Branca) - transporte com capacidade para 05 pessoas, conforme ITEM 23, do Pregão Presencial **002/2019**.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 030/2019;

PREGÃO PRESENCIAL 002/2019;

ASSINATURA CONTRATO: 05/02/2019;

VIGÊNCIA: 05/02/2019 até 31/12/2019;

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 25.963,20 (vinte e cinco mil, novecentos e sessenta e três reais e vinte centavos).



Extrato do Contrato

CONTRATO Nº: 034/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO: IRANILDO DE OLIVEIRA 05907242582;

OBJETO: Tem por objeto e finalidade este contrato, a prestação de serviços de transporte de estudantes com AEE na sede do Município. Turno Matutino e Vespertino. Carro com capacidade para 07 pessoas, conforme **ITEM 24**, do Pregão Presencial **002/2019**.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 030/2019;

PREGÃO PRESENCIAL 002/2019;

ASSINATURA CONTRATO: 05/02/2019;

VIGÊNCIA: 05/02/2019 até 31/12/2019;

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).



Extrato do Contrato

CONTRATO Nº: 036/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO: GUSTAVO CARDOSO DA SILVA 05532144540;

OBJETO: Tem por objeto e finalidade este contrato, a prestação de serviços de estudantes do Brejo Grande de cima e Brejo Grande de baixo, Bagres e Água Branca para escolas na sede do município. Turno Vespertino. Carro com capacidade para 39 pessoas, conforme **ITEM 25**, do Pregão Presencial **002/2019**.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 030/2019;

PREGÃO PRESENCIAL 002/2019;

ASSINATURA CONTRATO: 05/02/2019;

VIGÊNCIA: 05/02/2019 até 31/12/2019;

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 53.444,00 (cinquenta e três mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais).



Extrato do Contrato

CONTRATO Nº: 037/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO: LUCIVANIA LINO DOS SANTOS 36524775880;

OBJETO: Tem por objeto e finalidade este contrato, a prestação de serviços de transporte de professores da sede do município de Miguel Calmon para o Assa Peixe. No turno Vespertino - transporte com capacidade para 05 pessoas, conforme **ITEM 26**, do Pregão Presencial **002/2019**.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 030/2019;

PREGÃO PRESENCIAL 002/2019;

ASSINATURA CONTRATO: 05/02/2019;

VIGÊNCIA: 05/02/2019 até 31/12/2019;

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais).



Extrato do Contrato

CONTRATO Nº: 038/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO: JOSÉ ROBERIO BATISTA NUNES 13101757568;

OBJETO: Tem por objeto e finalidade este contrato, a prestação de serviços de Transporte de Alunos das Localidades de Alto do Cajueiro, Fazenda Boa Vista para o Moreira. Turno Matutino e Vespertino. Carro com Capacidade para 12 Pessoas.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 030/2019;

DISPENSA DE LICITAÇÃO 062/2019;

ASSINATURA CONTRATO: 05/02/2019;

VIGÊNCIA: 05/02/2019 até 08/04/2019;

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais).



Extrato do Contrato

CONTRATO Nº: 039/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO: RÔMULO JOSÉ PEREIRA JUNIOR 686556496;

OBJETO: Tem por objeto e finalidade este contrato, a prestação de serviços de Transporte de alunos da localidade de Fazenda Casa Nova para Ponte do Massambão no Turno Vespertino. Veículo com capacidade para 05 pessoas.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 030/2019;

DISPENSA DE LICITAÇÃO 061/2019;

ASSINATURA CONTRATO: 08/02/2019;

VIGÊNCIA: 08/02/2019 até **08/04/2019;**

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).



Extrato do Contrato

CONTRATO Nº: 040/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE;

CONTRATADO: GUSTAVO CARDOSO DA SILVA 05532144540;

OBJETO: Tem por objeto e finalidade este contrato, o transporte de crianças e adolescentes das localidades de Santa Terezinha, Palmeira do Meio, Palmeiras e Urubu para participar de Projetos Sociais na sede do município. Turno Vespertino. Veículo com capacidade para 12 pessoas.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 242/2019;

DISPENSA DE LICITAÇÃO 062/2019;

ASSINATURA CONTRATO: 08/02/2019;

VIGÊNCIA: 08/02/2019 até 31/12/2019;

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 25.250,40 (vinte e cinco mil duzentos e cinquenta reais e quarenta centavos).



Extrato do Contrato

CONTRATO Nº: 041/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO: LUCIVÂNIA LINO DOS SANTOS 55634232;

OBJETO – Tem por objeto e finalidade este contrato, a prestação de serviços de Transporte de professores saindo da sede do município de Miguel Calmon para a creche Odilia Marques e a Escola Tiburcio Marques no Distrito de Itapura no Turno Vespertino. Veículo com capacidade para 05 pessoas.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 242/2019;

DISPENSA DE LICITAÇÃO 061/2019;

ASSINATURA CONTRATO: 08/02/2019;

VIGÊNCIA: 08/02/2019 até 08/04/2019;

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 6.912,00 (seis mil novecentos e doze reais).



Extrato do Contrato

CONTRATO Nº: 042/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE;

CONTRATADO: DS DE CARVALHOFILHO EIRELLI, CNPJ: 19.360.421/0001-51;

OBJETO – Tem por objeto e finalidade este contrato, o transporte de crianças e adolescentes das localidades de Mata do Pinto, Laranjeira, Caboronga, Pai Afonso, Sapucaia e Bananeira para participar de Projetos Sociais na sede do Município. Turnos Matutino e Vespertino. Veículo com capacidade para 23 pessoas.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 243/2019;

DISPENSA DE LICITAÇÃO 063/2019;

ASSINATURA CONTRATO: 08/02/2019;

VIGÊNCIA: 08/02/2019 até 08/04/2019;

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 47.040,00 (quarenta e sete mil e quarenta reais).



Extrato do Contrato

CONTRATO Nº: 048/2019;

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON;

CONTRATADO: A C DA S CARVALHO LINS - ME, CNPJ nº. 04.982.778/0001-02;

OBJETO – Contratação de show autoral artístico musical do cantor calmonense, Antônio Cardoso, reconhecido nacionalmente, apresentação no dia 14/03/2019 com duração de 1 hora e 30 minutos, na praça Lauro de Freitas no município de Miguel Calmon - Bahia.

§ 1º A apresentação será realizada, conforme abaixo:

Artista	Data	Valor Total R\$
Antônio Cardoso	14/03/2019	R\$ 6.000,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 236/2019;

INEXIGIBILIDADE Nº 030/2019;

ASSINATURA CONTRATO: 18/02/2019;

VIGÊNCIA: 18/02/2019 até 18/04/2019;

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 6.000,00 (seis mil reais).



Extrato do Contrato

CONTRATO Nº: 049/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADO: AMOEDO & VALOIS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME, CNPJ nº 15.313.652/0001-53;

OBJETO – Credenciamento da Empresa Amoedo & Valois Serviços Médicos LTDA-ME para prestação de serviços de **Médico Especializado em Ginecologia/Obstetra, para atendimento no Centro de Saúde na Sede do Município**, para atendimento da população, a médica disponibilizada pela empresa será a Dr^a Flávia Cristina Amoedo Valois.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 236/2019;

INEXIGIBILIDADE Nº 035/2019;

ASSINATURA CONTRATO: 25/02/2019;

VIGÊNCIA: 25/02/2019 até 31/10/2019;

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 62.400,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos reais).



TERMO ADITIVO

TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2019

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2018;

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON;

CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do contrato nº 020/2018, referente ao Pregão Presencial nº 008/2018, vigorando de 17/02/2019 à 16/02/2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 art. 57, II;

DATA DA ASSINATURA: 15/02/2019;

Vigência: A partir 17/02/2019 à 16/02/2020.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO

Prefeito Municipal

Contratante



EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2019

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2018;

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON;

CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do contrato nº 022/2018, referente ao Pregão Presencial nº 008/2018, vigorando de 17/02/2019 à 16/02/2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 art. 57, II;

DATA DA ASSINATURA: 15/02/2019;

Vigência: A partir 17/02/2019 à 16/02/2020.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO

Prefeito Municipal

Contratante



EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2019

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2018;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do contrato nº 023/2018, referente ao Pregão Presencial nº 008/2018, vigorando de 17/02/2019 à 16/02/2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 art. 57, II;

DATA DA ASSINATURA: 15/02/2019;

Vigência: A partir 17/02/2019 à 16/02/2020.

**CRISTIANE DOS ANJOS SILVA NERIS
SECRETARIA/GESTORA DO FUNDO
CONTRATANTE**



EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2019

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2018;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL;

CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do contrato nº 024/2018, referente ao Pregão Presencial nº 008/2018, vigorando de 17/02/2019 à 16/02/2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 art. 57, II;

DATA DA ASSINATURA: 15/02/2019;

Vigência: A partir 17/02/2019 à 16/02/2020.

SELMA SOUZA SILVA ANDRADE
Secretária Municipal/Gestora do Fundo
Contratante



EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2019

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 411/2018;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: RONALD DE MIRANDA DIAS;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a adição de 25% no valor total do Contrato 411/2018, firmado entre as partes em 20 de agosto de 2018.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, I b, § 1º da Lei Federal 8666/93, tendo em vista a alteração de meta física, verificou-se a necessidade de acrescer aos serviços contratados, conforme planilha em anexo.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, alínea “b” do inciso I, combinada com o § 1º, da Lei n.º 8.666/93;

DATA DA ASSINATURA: 01/02/2019;

Vigência: A partir 01/02/2019, respeitando a vigência do Contrato.

TARCÍLIA SOARES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Saúde
Gestora do Fundo / Contratante



EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2019

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 065/2017;

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON;

CONTRATADA: VERTICAL TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA - ME;

OBJETO: Para garantir uma ininterrupta prestação do serviço proveniente do Certame Licitatório Pregão Presencial nº **010/2017**, cujo objeto é **Contratação de empresa especializada na Locação de sistemas integrados de gestão Público Municipal, destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon e suas unidades**, fica o presente Contrato Renovado, vigorando de **01/03/2019** até **28/02/2020**.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 art. 57, II;

DATA DA ASSINATURA: 28/02/2019;

Vigência: A partir 01/03/2019 até 28/02/2020.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO

Prefeito Municipal

Contratante



EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2019

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 064/2017;

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON;

CONTRATADA: IBDM - INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL;

OBJETO: Para garantir uma ininterrupta prestação do serviço proveniente do Certame Licitatório Pregão Presencial nº 007/2017, cujo objeto é **Contratação de serviços de publicação de atos e fatos oficiais da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, que deverão ser veiculados em Diário Oficial Municipal impresso e eletrônico, avisos em Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado da Bahia e Jornal de circulação Estadual, fica o presente Contrato Renovado, vigorando de 25/02/2019 até 24/02/2020.**

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 art. 57, II;

DATA DA ASSINATURA: 22/02/2019;

Vigência: A partir 25/02/2019 até 24/02/2020.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO

Prefeito Municipal

Contratante



EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2019

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 021/2018;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do contrato nº 021/2018, referente ao Pregão Presencial nº 008/2018, vigorando de 17/02/2019 à 16/02/2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 art. 57, II;

DATA DA ASSINATURA: 15/02/2019;

Vigência: A partir 17/02/2019 à 16/02/2020.

TARCÍLIA SOARES FERREIRA ROCHA

Secretária Municipal de Saúde

Gestora do Fundo / Contratante



EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2019

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 021/2018;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto o ACRÉSCIMO de aproximadamente 24,404681% ao valor do contrato 021/2018 firmado entre as partes, em 16 de fevereiro de 2018.

Parágrafo único. Tal acréscimo se fez necessário para segurar 04 (cinco) veículos 0 km adquiridos, proveniente de Emendas Parlamentar para equipar o Fundo de Saúde de Miguel Calmon. De acordo com a modalidade de licitação Pregão nº. 065/2018, veículo abaixo descrito:

Quantidade	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO
04	FIAT UNO ATTRACTIVE 1.0 8V EVO FLEX 2018/2019

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, alínea “b” do inciso I, combinada com o § 1º, da Lei n.º 8.666/93;

DATA DA ASSINATURA: 15/02/2019;

Vigência: A partir 17/02/2019 à 16/02/2020.

TARCÍLIA SOARES FERREIRA ROCHA

Secretária Municipal de Saúde

Gestora do Fundo / Contratante



REGISTRO DE PREÇOS

ATAS

EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO Nº 03/2019

OBJETO: Registro de preços visando aquisições de materiais do tipo utensílios diversos domésticos para manutenção de setor de Secretarias do Município.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 003/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 030/2019 EMPRESA: J.T.R.M. SAMPAIO CNPJ: 07.984.483/0001-55 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS	
Item	Descrição	Und	Quant	Marcas	V. Unit.	Valor Total
1	Assadeira comum retangular em alumínio, ideal para o preparo de bolos, assar carnes e outros afins. Confeccionada em alumínio, dimensões: altura: 5 cm largura: 45 cm profundidade: 30 cm.	UND	5	CARNEIRO	R\$ 17,23	R\$ 86,15
12	Balde plástico, em polipropileno, com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros	UND	28	ANTARES	R\$ 22,50	R\$ 630,00
15	Bandeja de papelão laminado B6.	UND	15	BELA VISTA	R\$ 3,89	R\$ 58,35
16	Bandeja de papelão laminado em prata, tamanho nº 6 (35cm X 44cm).	UND	25	BELA VISTA	R\$ 4,00	R\$ 100,00
17	Bandeja de papelão laminado grande. Nº 10	UND	17	BELA VISTA	R\$ 4,50	R\$ 76,50
18	Bandeja de papelão laminado Nº P9	UND	15	BELA VISTA	R\$ 4,40	R\$ 66,00
25	Borracha para panela de pressão 7 litros.	UND	30	CARNEIRO	R\$ 2,85	R\$ 85,50
27	Caçarola industrial em alumínio polido Nº35 com 38 cm de diâmetro, capacidade 20l	UND	7	CARNEIRO	R\$ 31,50	R\$ 220,50
28	Caçarola, em alumínio com alça e tampa capacidade 12 litros	UND	10	CARNEIRO	R\$ 47,50	R\$ 475,00
29	Caixa de isopor cap.100L - C-802XL-582XA-430 cor branca	UND	20	ISO PLAST	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
30	Caixa de isopor capacidade 12 litros	UND	18	ISO PLAST	R\$ 14,50	R\$ 261,00
32	Caixa de isopor capacidade 21 litros	UND	10	ISO PLAST	R\$ 22,00	R\$ 220,00
34	Caixa de isopor capacidade 30 litros	UND	10	ISO PLAST	R\$ 28,00	R\$ 280,00
35	Caixa de isopor capacidade 5 litros	UND	10	ISO PLAST	R\$ 8,00	R\$ 80,00
36	Caixa de isopor capacidade 8 litros	UND	10	ISO PLAST	R\$ 11,00	R\$ 110,00
38	Caixa organizadora com trava e tampa, em plástico transparente capacidade para 06 litros.	UND	40	AQUI PLAST	R\$ 12,50	R\$ 500,00
39	Caixa organizadora com trava e tampa, em plástico transparente capacidade para 10 litros.	UND	60	AQUI PLAST	R\$ 16,00	R\$ 960,00
40	Caixa organizadora com trava e tampa, em plástico transparente capacidade para 12 litros.	UND	50	AQUI PLAST	R\$ 17,90	R\$ 895,00
41	Caixa organizadora com trava e tampa, em plástico transparente capacidade para 20 litros.	UND	110	AQUI PLAST	R\$ 25,99	R\$ 2.858,90
42	Caixa organizadora com trava e tampa, em plástico transparente capacidade para 30 litros.	UND	115	AQUI PLAST	R\$ 37,00	R\$ 4.255,00
43	Caixa térmica de isopor com capacidade para 80 L	UND	10	ISO PLAST	R\$ 75,00	R\$ 750,00
44	Caixa térmica em isopor, com alça, capacidade para 37 litros	UND	10	ISO PLAST	R\$ 37,00	R\$ 370,00
55	Colher de café, em aço inoxidável.	UND	12	MONFERRATO	R\$ 1,60	R\$ 19,20
56	Colher de chá, em aço inoxidável.	UND	24	MONFERRATO	R\$ 1,75	R\$ 42,00
59	Colher de pau pequena	UND	5	MONFERRATO	R\$ 4,50	R\$ 22,50
60	Colher de sobremesa em aço inox espessura 1,5 mm	UND	12	MONFERRATO	R\$ 1,60	R\$ 19,20
61	Colher de sopa, em inox, com cabo plástico.	UND	30	MONFERRATO	R\$ 1,75	R\$ 52,50
64	Colher plástica, sobremesa. Pacote com 50 unidades.	PC	100	MONFERRATO	R\$ 2,00	R\$ 200,00



81	Espumadeira, em alumínio, nº 20 dimensões 20cm diâmetro x 55cm	UND	5	CARNEIRO	R\$ 10,00	R\$ 50,00
82	Faca de mesa, em aço inox, espessura de 1,5mm.	UND	30	MONFERRATO	R\$ 1,75	R\$ 52,50
83	Faca de mesa, em inox, cabo plástico,	UND	60	MONFERRATO	R\$ 1,75	R\$ 105,00
84	Faca em plástico, em polietileno, para refeição, descartável, resistente, cristal, comprimento de 15 cm. embalagem: pacote com 50 unidades. Marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	50	MONFERRATO	R\$ 2,50	R\$ 125,00
85	Faca tipo peixeira cabo de madeira Nº 5.	UND	8	MONFERRATO	R\$ 12,00	R\$ 96,00
87	Garfo de mesa em inox, espessura de 1,5mm.	UND	30	MONFERRATO	R\$ 1,75	R\$ 52,50
88	Garfo de mesa, em inox, cabo plástico,	PC	50	MONFERRATO	R\$ 1,75	R\$ 87,50
89	Garfo descartável para sobremesa, pacote com 50 unidades.	PC	50	ARIBEL	R\$ 2,50	R\$ 125,00
90	Garfo em plástico, em polietileno, para refeição, descartável, resistente, cristal, comprimento de 15 cm. embalagem: pacote com 50 unidades. Marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PC	150	ARIBEL	R\$ 2,50	R\$ 375,00
93	Garrafa térmica, capacidade para 05L, resistente, sem torneira	UND	20	INVICTA	R\$ 28,00	R\$ 560,00
94	Jarra de inox, capacidade 2 litros, com alça e tampa.	UND	46	ARTINOX	R\$ 83,78	R\$ 3.853,88
95	Jarra de vidro para água capacidade para 2 litros.	UND	5	NADIR	R\$ 23,90	R\$ 119,50
98	Lixeira plástica na cor branca, com tampa e pedal. Capacidade para 25 a 30 litros.	UND	60	ANTARES	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
99	Lixeira plástica, com tampa e pedal. Capacidade para 10 litros.	UND	32	ANTARES	R\$ 18,00	R\$ 576,00
102	Mangueira em PVC, ½ polegada, cristal.	M	140	CRISTAL	R\$ 1,95	R\$ 273,00
104	Panela de alumínio fundido Nº 22, capacidade 2,5 litros, 8 cm de altura, 22 cm X 22 cm de diâmetro. Com tampa leva, alça em madeira.	UND	22	CARNEIRO	R\$ 21,80	R\$ 479,60
105	Panela de alumínio fundido Nº 24, capacidade 3 litros, 8 cm de altura, 32 cm X 32 cm de diâmetro. Com tampa leva, alça em madeira.	UND	18	CARNEIRO	R\$ 23,80	R\$ 428,40
106	Panela de alumínio fundido Nº 32, capacidade 7 litros, 13 cm de altura, 32 cm X 32 cm de diâmetro. Com tampa leva, alça em madeira.	UND	22	CARNEIRO	R\$ 35,50	R\$ 781,00
110	Pipoqueira profissional com tampa em alumínio 3 litros.	UND	3	CARNEIRO	R\$ 52,90	R\$ 158,70
111	Pito para panela de pressão	UND	12	CARNEIRO	R\$ 2,90	R\$ 34,80
112	Porta detergente, sabão e bucha. Em plástico.	UND	5	ARTPLAST	R\$ 3,00	R\$ 15,00
113	Prato fundo, circular, em vidro, diâmetro de 23 cm.	UND	160	NADIR	R\$ 4,89	R\$ 782,40
114	Prato para sobremesa 20 cm em porcelana branca.	UND	30	NADIR	R\$ 4,89	R\$ 146,70
116	Prato raso, circular, em vidro, diâmetro de 22 cm.	UND	24	NADIR	R\$ 4,89	R\$ 117,36
117	Ralador para verduras plástico com 4 facas	UND	5	ARQUI PLAST	R\$ 2,50	R\$ 12,50
119	Saleiro plástico, com capacidade de 500ml, com tampa.	UND	5	ARQUI PLAST	R\$ 3,50	R\$ 17,50
124	Tapete antiaderente para porta	UND	5	VINIL	R\$ 12,50	R\$ 62,50
125	Tapete para cozinha	UND	5	VINIL	R\$ 15,00	R\$ 75,00
127	Travessa plástica, com tampa, capacidade para 2 litros.	UND	10	ARQUI PLAST	R\$ 8,00	R\$ 80,00
129	Vasilha plástica de 1 litro.	UND	5	ARQUI PLAST	R\$ 7,00	R\$ 35,00
130	Vasilha plástica, resistente, com tampa e capacidade de 1,3 litro. Kit com 02 unid.	KIT	30	ARQUI PLAST	R\$ 13,00	R\$ 390,00
131	Vasilha plástica, resistente, com tampa e capacidade de 2,5 litros.	UND	30	ARQUI PLAST	R\$ 19,50	R\$ 585,00
133	Vasilha plástica, resistente, com tampa e capacidade de 550 ml.	UND	30	ARQUI PLAST	R\$ 8,00	R\$ 240,00
134	Vasilha plástica, resistente, com tampa e capacidade de 750 ml. kit com 03 unidades	KIT	30	ARQUI PLAST	R\$ 30,00	R\$ 900,00
VALOR TOTAL						R\$ 29.165,64

Miguel Calmon, 01 de Fevereiro de 2019.



EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO Nº 004/2019

OBJETO: Registro de preços visando aquisições de materiais do tipo utensílios diversos domésticos para manutenção de setor de Secretarias do Município.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 003/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 030/2019 EMPRESA: KLEBSON DE SOUSA QUEIROZ - ME CNPJ: 09.427.726/0001-80 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
Item	Descrição	Und	Quant	Marcas	V. Unit.	Valor Total	
2	Assadeira, retangular, em alumínio, material resistente, dimensões: - comprimento: 39 cm. - largura: 27 cm. - altura: 5 cm. Retangular, alta (Nº 04).	UND	12	ALUMBA	R\$ 17,20	R\$ 206,40	
4	Avental, adulto, em napa flanelada, tam: 45cm X 65cm resistente.	UND	140	PLASTIL	R\$ 6,60	R\$ 924,00	
7	Bacia em plástico resistente, capacidade de 15 litros.	UND	30	MERCOMPLAS	R\$ 11,77	R\$ 353,10	
8	Bacia em plástico resistente, capacidade de 50 litros.	UND	15	MERCOMPLAS	R\$ 29,50	R\$ 442,50	
9	Balde plástico grande de 15 litros	UND	18	LUMAR	R\$ 6,90	R\$ 124,20	
13	Bandeja de isopor 15 cm comp X 15 cm largura X 1,8 cm altura, para alimentos em geral. Pacote com 50 und	PC	20	COPO BRAS	R\$ 7,00	R\$ 140,00	
20	Bandeja plástica, em polipropileno, capacidade de 3,5 litros.	UND	15	ERCA	R\$ 9,00	R\$ 135,00	
23	Bola de soprar, lisa, Nº 7, cores variadas, pacotes com 50 unidades.	PC	250	ALEGRIA	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00	
33	Caixa de isopor capacidade 3 litros	UND	10	POLIPOR	R\$ 6,00	R\$ 60,00	
37	Caixa organizadora com trava e tampa, em plástico transparente capacidade para 05 litros.	UND	54	IMPLAS	R\$ 12,90	R\$ 696,60	
45	Canecão de alumínio com alça, cap 02l	UND	12	ALUMBA	R\$ 16,94	R\$ 203,28	
46	Canecão em alumínio capacidade 3,30 litros nº18	UND	8	ALUMBA	R\$ 39,06	R\$ 312,48	
47	Canecão em alumínio capacidade para 2 litros para café.	UND	7	ALUMBA	R\$ 16,94	R\$ 118,58	
48	Caneco em plástico resistente com alça para merenda escolar capac. 350 ml	UND	25	MONTEY	R\$ 2,10	R\$ 52,50	
49	Canudo de plástico, dobrável, descartável, dimensões 250 mm (comprimento) X 3 mm (diâmetro), com variação de +/- 1 mm. embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PC	10	STRAW	R\$ 13,90	R\$ 139,00	
50	Cesto de lixo com tampa capacidade para 100 litros	UND	6	MERCOMPLAS	R\$ 49,50	R\$ 297,00	
51	Cesto de lixo com tampa capacidade para 80 litros	UND	12	MERCOMPLAS	R\$ 46,50	R\$ 558,00	
52	Cesto telado para lixo capacidade 10 l	UND	17	MERCOMPLAS	R\$ 5,75	R\$ 97,75	
53	Coador de pano, para café, tamanho g.	UND	100	MARBEL	R\$ 3,00	R\$ 300,00	
54	Coador para café de pano 100% na cor branca tamanho GG	UND	100	MARBEL	R\$ 3,50	R\$ 350,00	
57	Colher de pau grande, 50 cm	UND	12	ALUMBA	R\$ 13,00	R\$ 156,00	
58	Colher de pau média	UND	12	ALUMBA	R\$ 9,00	R\$ 108,00	
62	Colher grande para servir, em aço inox: colher totalmente feita de aço inox, mantém suas características originais, preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material.	UND	5	SIMONAGIO	R\$ 4,00	R\$ 20,00	
63	Colher plástica resistente, para merenda escolar, produzida em polietileno, atóxico, aditivado contra	UND	300	MONTEY	R\$ 0,90	R\$ 270,00	



	raios UV, levemente maleável, fácil armazenamento, fácil limpeza, resistente a quedas, dimensão externa: 21 X 3,5 cm, peso: 3.9 gr.					
65	Concha em material plástico resistente G	UND	10	MONTEY	R\$ 4,00	R\$ 40,00
66	Conjunto de xícara com pires (6 unidades) + _ 197 ml em porcelana branca.	CJ	5	NOVO MUNDO	R\$ 35,99	R\$ 179,95
67	Conjunto de xícaras com pires (6 unidades) + _ 75ML, em porcelana branca.	CJ	5	NOVO MUNDO	R\$ 34,99	R\$ 174,95
69	Copo descartável para café, capacidade 50 ml, em polietileno branco, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 72 gramas. Acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada tira, contendo nome do fabricante. Aprovado pelo ABNT. Caixa com 50 tiras.	CX	800	CRISTAL	R\$ 69,30	R\$ 55.440,00
70	Copo descartável, plástico, capacidade para 200 ml., tira com 100 unidades. Aprovado pelo ABNT.	TR	6000	CRISTAL	R\$ 3,18	R\$ 19.080,00
72	Corda para varal, em nylon. Composto por: polietileno 90%, polipropileno 10% e pigmento. Produto não perecível e não tóxico. Pacote com 10 metros.	PC	45	VARAL	R\$ 3,50	R\$ 157,50
73	Cortador para unha, em aço inox de boa qualidade	UND	15	UNHEX	R\$ 2,90	R\$ 43,50
74	Cuscuzeiro alumínio de 01 litro de água (industrial)	UND	1	ALUMBA	R\$ 14,50	R\$ 14,50
75	Cuscuzeiro de alumínio industrial nº30	UND	40	ALUMBA	R\$ 75,70	R\$ 3.028,00
76	Cuscuzeiro grande capacidade para 8 litros - em alumínio	UND	12	ALUMBA	R\$ 75,70	R\$ 908,40
78	Escorredor de louças, em material plástico, medidas: 36 X 19 X 10 cm, espaço para 20 pratos, 3 divisórias para talheres, cores variadas.	UND	5	MERCOMPLAS	R\$ 11,00	R\$ 55,00
79	Escorredor para macarrão em alumínio- com capacidade para 5 kg	UND	5	ALUMBA	R\$ 69,00	R\$ 345,00
80	Espeto para churrasco, em madeira. Pacote com 50 unidades.	PC	250	THEOTO	R\$ 2,98	R\$ 745,00
92	Garrafa térmica, com alça e tampa, corpo revestido em plástico, contra impacto, capacidade de 1,0 litro.	UND	35	ALADIN	R\$ 21,40	R\$ 749,00
96	Jogo de potes plástico, resistente, com tampa. O conjunto conta com 1 pote de 12cm e 500ml; 1 pote de 17cm e 1 litro; 1 pote de 22cm e 1,5 litros	JG	6	ERCA	R\$ 9,00	R\$ 54,00
103	Pá para bolo em aço inox informação de composição conforme o fabricante: comprimento total 260 mm e espessura 2,00 mm	UND	3	GOLD	R\$ 12,00	R\$ 36,00
107	Panela de pressão - capacidade 07 litros	UND	49	TRIUNFO	R\$ 74,50	R\$ 3.650,50
108	Panela de pressão - capacidade 12 litros	UND	6	ERILAR	R\$ 258,90	R\$ 1.553,40
115	Prato plástico para merenda escolar	UND	230	MONTEY	R\$ 2,49	R\$ 572,70
123	Tabua para corte de carne plástica.	UND	5	MONTEY	R\$ 5,00	R\$ 25,00
VALOR TOTAL						R\$ 94.541,79

Miguel Calmon, 01 de Fevereiro de 2019.



EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO Nº 005/2019

OBJETO: Contratação de prestação de prestação de serviços de ornamentação, fornecimento de tecidos, salgados e materiais de expediente para a Jornada Pedagógica 2019.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 004/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 036/2018 EMPRESA: ALINE DA SILVA LEIRO - ME CNPJ: 25.535.668/0001-64 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES				PREÇOS	
Item	Descrição	Und	Quant	V. Unit.	Valor Total
8	Banner, impresso em papel, tamanho 2,50 X 3,00.	UND	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
					R\$ 70,00

Miguel Calmon, 04 de fevereiro de 2019.



EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO Nº 006/2019

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de ornamentação, fornecimento de tecidos, salgados e materiais de expediente para a Jornada Pedagógica 2019.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 004/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 036/2018 EMPRESA: GERSON LIBERATO DE MIRANDA CNPJ: 04.370.510/0001-01 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES				PREÇOS	
Item	Descrição	Und	Quant	V. Unit.	Valor Total
17	POLPA DE FRUTAS VÁRIOS SABORES.	KG	125	R\$ 4,80	R\$ 600,00
					R\$ 600,00

Miguel Calmon, 04 de fevereiro de 2019.



EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO Nº 007/2019

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de ornamentação, fornecimento de tecidos, salgados e materiais de expediente para a Jornada Pedagógica 2019.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 004/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 036/2018 EMPRESA: GRÁFICA EDITORA TIPÔ CARIMBOS LTDA CNPJ: 04.563.683/0001-46 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES				PREÇOS	
Item	Descrição	Und	Quant	V. Unit.	Valor Total
1	AGENDA MODELO PERMANENTE EXECUTIVA; ACABAMENTO CAPA DURA COM IMAGEM A DEFINIR, BROCHURA; FORMATO 145 X 205 MM; CONTRA CAPA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CALENDARIO, NÚMEROS DE PAGINAS 192; E PÁGINAS PARA ANOTAÇÕES.	UND	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
7	BANNER, EM LONA TIPO FAIXA COM BASTÃO E ESTIRANTE, TAMANHO 3,00 X ,0,60	UND	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
					R\$ 6.110,00

Miguel Calmon, 04 de fevereiro de 2019.



EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO Nº 008/2019

OBJETO: Contratação de prestação de prestação de serviços de ornamentação, fornecimento de tecidos, salgados e materiais de expediente para a Jornada Pedagógica 2019.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 004/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 036/2018 EMPRESA: MARIA LUCIA PACIÊNCIA DA SILVA SANTOS CNPJ: 11.829.541/0001-43 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES				PREÇOS	
Item	Descrição	Und	Quant	V. Unit.	Valor Total
5	AVOADOR, EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE 1 KG.	PC	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
9	BISCOITOS DE BATATA DOCE, EMBALAGEM DE 250 GR.	PC	10	R\$ 1,95	R\$ 19,50
10	BOLO INTEIRO FEITO EM ASSADEIRA REDONDA.	UND	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
12	FORNECIMENTO DE KIT SALGADOS, KIT COMPOSTO POR: 04 SALGADOS, TAMANHO GRANDE, SABORES VARIADOS (TIPO PASTEL DE FORNO DE FRANGO OU CARNE, COXINHA, PÃOZINHO DE QUEIJO, EMPADA, RISSOLE OU OUTROS EQUIVALENTES E A COMBINAR), DISPOSTOS EM BANDEJAS DESCARTÁVEIS E SELADAS COM PAPEL FILME, QUE DEVERÃO SER SOLICITADOS COM PREVIAMENTE E CONFORME A NECESSIDADE DOS EVENTOS OU CAMPANHAS PROMOVIDAS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.	Kit	360	R\$ 3,90	R\$ 1.404,00
15	PATE DE ATUM, EMBALAGEM DE 500 GR.	UND	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
16	PATE DE FRANGO, EMBALAGEM DE 500 GR.	UND	4	R\$ 19,00	R\$ 76,00
18	SALADA DE FRUTA, EMBALADA EM COPO PLÁSTICO DE 200 ML COM TAMPÃO E COLHER.	UND	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
19	SANDUÍCHE NATURAL COM PÃO DE FORMA, EMBALADO EM PAPEL FILME.	UND	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
20	SEQUILHOS.	KG	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
23	TORRADAS COM OREGANO.	PC	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
					R\$ 4.315,50

Miguel Calmon, 04 de fevereiro de 2019.



EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO Nº 009/2019

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de combustível (Álcool e gasolina), óleos e demais derivados do petróleo para a frota oficial deste Município.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 006/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 030/2019 EMPRESA: COMERCIAL DE DERIVADOS DE PETROLEO CALMONENSE – ME CNPJ: 13.491.592/0001-33 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES				PREÇOS	
Item	Descrição	Und	Quant	V. Unit.	Valor Total
1	ALCOOL COMBUSTÍVEL COMUM COM FORNECIMENTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON.	LT	10000	3,30	33.000,00
2	GASOLINA COMBUSTÍVEL COMUM COM FORNECIMENTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, CONFORME NORMA CNPQ.	LT	150000	4,49	673.500,00
					R\$ 706.500,00

Miguel Calmon, 25 de fevereiro de 2019.



EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO Nº 010/2019

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de combustível (Álcool e gasolina), óleos e demais derivados do petróleo para a frota oficial deste Município.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 006/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 030/2019 EMPRESA: MARIA ISMALIA MIRANDA OLIVEIRA – ME CNPJ: 13.798.238/0001-56 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES				PREÇOS	
Item	Descrição	Und	Quant	V. Unit.	Valor Total
3	Graxa, lubrificante, a base de cálcio. Embalagem: contendo 20 kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	BAL	30	445,00	13.350,00
4	Graxa, lubrificante, a base de óleo mineral e complexo de lítio, GRAU NLGI 2. Embalagens: contendo 20 kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	BAL	35	575,00	20.125,00
5	Óleo lubrificante semissintético de alto desempenho SAE 5W-30 API SM ou superior para motores gasolina etanol GNV ou biocombustível que proporcione excelente vida útil ao motor com proteção extra na partida a frio e economia de combustível	UND	700	28,00	19.600,00
6	Óleo, lubrificante, mono viscosos, SAE 90, certificação conforme API com nível de aditivo GL-4 ou superior, para engrenagens (transmissões) de veículos. Embalagem: contendo 20 litros, com dados de identificação do produto, marca fabricante, data de fabricação, data de validade ou prazo de validade.	LT	30	330,00	9.900,00
7	Óleo, lubrificante, multivisco, mineral, SAE 20W-50, certificação conforme norma API com nível de aditivo SL OU superior, para motores a gasolina, álcool e GNV. Embalagem: contendo 1 litro, com dados de identificação do produto, marca fabricante, data fabricação, data validade ou prazo de validade.	LT	800	18,00	14.400,00
					R\$ 77.375,00

Miguel Calmon, 25 de fevereiro de 2019.